令和 2年 5月 29 日

PRESS RELEASE

報道関係各位

国立大学法人室蘭工業大学（以下、「室蘭工業大学」）では、教職員、学生及び市民を対象に、

学内外の教育者及び研究者を講師に招き、「自然科学及び工学の楽しさ、不思議さ、奥深さ」を分

かりやすく講演してもらうことをとおして、広く科学分野への知的関心を誘起し、満足させる「知的

サロン」として「蘭岳セミナー」を開催しております。

このたび、米航空宇宙局（NASA）アジア代表部代表のガーヴィー・マッキントッシュ氏をお招きし、

人類を再び月へ送り届けるアルテミス計画、スペース X 社をはじめ官民協力体制で挑む宇宙ビジ

ネスなど、将来の宇宙開発の姿や、日本のJAXAとの協力を含むNASAの新たなプロジェクトにつ

いてご紹介いただきます。（日本語による講演です。）

遠方の方でも参加しやすいWEBセミナーですので、宇宙に興味のある方は、この機会にぜひご

参加ください。

記

開催日時：令和２年６月４日（木） １４時００分～１５時３０分

実施方法：Zoomウェビナー

講演題目：「Launch America～NASA新時代の挑戦」

講   師：NASAアジア代表部代表（在日アメリカ大使館）

ガーヴィー・マッキントッシュ氏

対 象 者：本学学生、宇宙に興味のある高校生、教職員、一般市民

参 加 料：無料

申込方法：参加を希望される方は、以下のサイトからお申込みください。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_cI-YbMfcQlq4g0Kdk2QJ2g

この件についての記事の掲載及び報道について、ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

【この件に関するお問い合わせ先】
[大学名］国立大学法人室蘭工業大学
[住所]〒０５０－８５８５ 北海道室蘭市水元町２７－１

［部署名］研究協力課研究戦略係

［TEL］０１４３－４６－５０２１

［Email］renkei@mmm.muroran-it.ac.jp

室蘭工業大学「第２５回蘭岳セミナー（Zoom ウェビナー）」のご案内について

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_cI-YbMfcQlq4g0Kdk2QJ2g
mailto:renkei@mmm.muroran-it.ac.jp